2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	 26 марта 2024 г.
	              г. Железноводск
	№
	189

Об утверждении требований к качеству гарантированных услуг по погребению умерших (погибших) граждан на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, в целях обеспечения гарантий прав граждан по погребению на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно пункту 1 статьи 9 Федерального закона от   12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
1.2. Требования к качеству услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, согласно пункту 3 статьи 12  Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - начальника Управления городского хозяйства
администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Каспарова Г.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

                                        Е.Е. Бакулин